
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

PORTARIA Nº 9, DE 30 DE MARÇO DE 2022

Designa os membros para cons*tuírem o Colegiado de Curso de
Filosofia, grau Licenciatura

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA, nomeado pela Portaria n° 286/2021/GR, publicada no Boletim de
Serviço n° 61, de 27 de julho de 2021, no uso das atribuições legais, considerando a delegação de competência conferida pela Portaria n° 275/2020/GR
de 21 de agosto de 2020; a Resolução n° 07/2014/COSUEN e o que consta no processo n° 23422.005785/2022-02, RESOLVE:

Art. 1° Designar os membros para constituírem o Colegiado de Curso de Filosofia, grau Licenciatura, conforme segue:

I- PRESIDENTE:
a) NAPOLEAO SCHOELLER DE AZEVEDO JUNIOR.

II- REPRESENTAÇÃO DOS DOCENTES:
a) GILMAR JOSE DE TONI;
b) LUCIANA MELLO RIBEIRO;
c) JOHNNY OCTAVIO OBANDO MORAN;
d) TITO ALENCAR FLORES;
e) GONZALO PATRICIO MONTENEGRO VARGAS;
f) ROGERIO GIMENES DE CAMPOS;
g) IDETE TELES DOS SANTOS;

h) PATRICIA NAKAYAMA;

i) CARLOS FRANCISCO BAUER;

j) LADISLAO HOMAR LANDA VASQUEZ;

k) STEFANO BUSELLATO;

l) WERNER LUDWIG EULER;

m) PRISCILA TEIXEIRA DE CARVALHO;

n) MIGUEL ANTONIO AHUMADA CRISTI;

o) NAHLA YATIM;

p) MICAEL ALVINO DA SILVA;

q) RAFFAELLA ANDREA FERNANDEZ;

r) CATARINA COSTA FERNANDES;

s) GIL ALMEIDA FELIX;

t) BRUNA OTANI RIBEIRO;

u) VIVIANE DA SILVA ARAUJO;

v) JULIANA FATIMA SERRAGLIO PASINI.

III- REPRESENTAÇÃO DOS DISCENTES:
a) ERIKA CONCEICAO DE ALMEIDA LIMA SANTOS;
a) RICARDO LEANDRO DOS SANTOS;
a) AGUSTÍN IGNACIO GALAZ POLANCO.

IV- REPRESENTAÇÃO DOS TÉCNICOS-ADMINSITRATIVOS:



a) ANDRÉ ANTÔNIO PIMENTEL.

Art. 2°  As atribuições e funções deste colegiado estão dispostas na Resolução COSUEN nº 007/2014.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor no dia 18 de abril de 2022.

FABIO BORGES

Portaria nº 9/2022/Ilaesp, com publicação no Boletim de Serviço nº 58, de 30 de Março de 2022.


